
F. t. 1. vedr. bemyndigelse til optagelse af statslån 4941 

Til lovforslag nr. L - 135. Skriftlig fremsættelse (27. marts 2008) 

Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om bemyndi- 
gelse til optagelse afstatslån (Provision af lån til 
statsinstitutioner og statslige selskaber m.v.) 

(Lovforslag nr. L 135). 
Lovforslaget har navnlig til formål at sikre, at 

Finansministeriet kan yde genudlån til statsinsti- 
tutioner og statslige selskaber m.v. på sådanne 
vilkår, at der ikke kan opstå konflikt med EF- 
traktatens artikler 87-89 om statsstøtte. 

Lovforslaget indebærer for dét første, at der 
fastsættes en hjemmel for finansministeren til at 
opkræve en variabel provision af genudlån, dvs. 
lån, der optages af Finansministeriet, og som 
derefter genudlånes til andre statsinstitutioner og 
statslige selskaber m.v. 

Ved den nuværende genudlånsordning kan Fi- 
nansministeriet yde genudlån til statsinstitutio- 
ner og statslige selskaber m.v. på vilkår om bl.a. 
betaling af en ikke-variabel provision. Efter min 
opfattelse bør genudlånsordningen udformes så- 
ledes, at Finansministeriet kan yde genudlån til 
statsinstitutioner og statslige selskaber m.v. på 

vilkår om bl.a. betaling af en variabel provision. 
I praksis betyder det, at provisionssatsen kan 
fastlægges ud fra en konkret vurdering af økono- 
miske forhold vedrørende det enkelte genudlån. 
Dette skal navnlig -  men ikke kun -  ses i sam- 
menhæng med EF-traktatens artikler 87-89 om 
statsstøtte. Lovforslaget skal således være med 
til at sikre, at der ikke kan opstå konflikt med 
EF-traktatens artikler 87-89 om statsstøtte. 

Lovforslaget indebærer for det andet, at ad- 
gangen til at yde genudlån i medfør af statslåns- 
loven -  der i dag kun omfatter statsinstitutioner 
og statslige selskaber m.v., for hvis låntagning 
der ydes statsgaranti -  udvides til også at omfatte 
statsinstitutioner og statslige selskaber m.v., for 
hvis låntagning der ikke ydes statsgaranti. 

Denne ændring vil bringe statslånsloven i 
overensstemmelse med de bestemmelser om 
genudlån, der findes i særlovgivningen vedrø- 
rende de enkelte statsinstitutioner og statslige 
selskaber m.v. som for eksempel Energinet.dk. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de 
ledsagende bemærkninger, skal jeg hermed an- 
befale lovforslaget til det Høje Tings velvillige 
behandling. 


